
Ano VI  nº 1731
São Paulo, quarta-feira

Mercado entre 05:30 h - 07:00 h

MAX.R$ ENTRADAS SOBRAS 
Carioca Iapar/Pérola 90,00          1.800               
Carioca Pérola 85,00          2.250               900                       
Carioca Comercial novo 75,00          1.575               810                       
Carioca Comercial  70,00          1.170               675                       
Carioca Semi-novo 55,00          2.970               2.250                    
Carioca Semi-novo 42,00          2.520               1.800                    
Carioca AP 30,00          
Feijão preto 56,00          250
Feijão preto 50,00          
Feijão preto 44,00          
Rajado extra 110,00        
Rajado coml. 95,00          
Bolinha extra 110,00        
Bolinha coml. 100,00        
Jalo Extra 115,00        
Rosinha Extra 110,00        

- -                       
12.285            6.435                   

250                 -                       

NENE KICALDO BROTO LEGAL
COMPRE BEM 2,29
CARREFOUR 2,55 2,94
COBAL 2,49 2,79 2,99
SUP. D´AVO 2,28 1,98 2,99
SUP. PEPE 3,15
SUP. SONDA
SUP. NAGUMO 2,29 2,39

Selic             11,93
TR                 0,1691
Poupança     0,6363

CIDADE PRETO 
GOIÁS 45,00       
MINAS GERAIS 42,00       #
PARANÁ 40,00       #
RIO DE JANEIRO 37,00       
SÃO PAULO 47,00        

2,05
2,79

2,69

2,69
2,89
2,59

2,78

2,40                     

58,00            
65,00            

CARIOCA T2
54,00                 
43,00                 
39,00                 
45,00                 
48,00                 

49,00            

LOJA
PREÇO 

2,89
NAMORADO DONA ROSA CAMIL SUPER MÁXIMO

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE: SÃO PAULO - SP    VARIEDADE: CARIOCA  DATA:  02/07/2007

7 42,00           Calmo 

Total de Preto 

90,00           

Total de cores 

95,00           

Firme 105,00         

PREÇO DE FEIJÃO - FARDO 30X1 03/07/2007
CARIOCA T1

60,00            
53,00            

1,9090

Paralelo

Taxas e Cotações
1,9110

1,8800
2,0900
2,0200

1,9900
Turismo

Comercial
Compra PAINEL DE ANÚNCIO

2,25

    BOLETIM  INFORMATIVO DO FEIJÃO

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

4  julho, 2007

MIN. R$COR

COTAÇÃO/DIÁRIACOTAÇÃO
DIA

ANTERIOR
TENDÊNCIA DE 

MERCADO

Firme 

83,00           9
Firme 88,00           
Firme 

10

8 73,00           Firme 

Estável
9 38,00           Estável

VARIEDADE

8

10
9
9

7
8 65,00           
7 50,00           

8

2,98
2,79
2,59

6
5 7

9

preço nominal 

25,00           

Estável

53,00           
45,00           Calmo 

Calmo 

105,00         

105,00         

Estável

preço nominal 

Firme 
Estável

preço nominal Firme 

preço nominal 
preço nominal 

preço nominal 
preço nominal 

COMENTÁRIOS:
O mercado para um produto extra nesta manhã de quarta-feira recebeu uma quantidade bem abaixo de uma procura levemente
aquecida, resultado do recuo estrategicamente provocado pelo produtor desde a última semana, pois já a alguns dias vem se
negando a vender a preços inferiores a R$ 80,00 a sc na roça, situação que acabou impulsionando o mercado que atingiu o valor
máximo de R$ 92,00 a sc no atacado paulista, aumentando em até +6,99% , apenas para os tipos extra. 
As lavouras paulistas hoje praticamente já encerraram as colheitas, e com os preços praticados atualmente, despertará interesse
de outras praças, como Minas Gerais e Goiás a aumentar a oferta de feijão no disponível. A sustentabilidade deste mercado fica
a cargo das ofertas e também a qualidade do feijão ofertado, pois não devemos esquecer que o início de mês sempre resulta em
boas compras por parte das empacotadoras.  
O mercado de feijão preto não demonstra nenhuma reação de melhora nas negociações, situação que vem causando queda nas
cotações. Desde o início do mês até a data, o mercado variou em até -6,67%.

                               Arroz                               Feijão  

                               Você sabia que a marca ALIBABÁ é 
                               a mais antiga do mercado ?

                               E que a empresa ALIBABÁ, está de 
                               cara nova?
                               Qualidade, atendimento e pontualidade.

                                         alibaba@alibaba.com.br
                                         Itú/SP (11)4013-7700

preço nominal 

Total de carioca 

Firme 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP
PRAZO  MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

VendaDolar 

110,00         

Site: www.negociosemercado.com.br
R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64   Brás 

São Paulo - SP  
Contato:   11   3326-5185


